1.1.2. Informar o REAJUSTE DE PREÇOS com fundamento no art. 40, XI e art. 55, III 
da lei 8.666/93, cujo índice utilizado foi o IPCA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

2.1 – O valor total do contrato, para a nova vigência, passará a ser R$ 2.554.641,00 (dois 
milhões, quinhentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e um reais).

2.2. Discriminação do objeto:

Item Especificação Unid. Quant. Unit. Total

10

Locação  de  veículo  tipo  ÔNIBUS; 
executivo;  com  capacidade  mínima 
para 46 passageiros; equipe composta 
por  01  motorista  devidamente 
habilitado  e  01  guia;